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Suaugusiųjų neįgalumo išmoka suteikia finansinę paramą asmeniui, kuriam diagnozuota nepagydoma liga.

Šią išmoką gali gauti asmenys nuo 16 metų iki valstybinio pensinio amžiaus. Jie gali pateikti parašymą, 
nesvarbu, prieš kiek laiko jiems buvo diagnozuota liga ar kokia tikėtina jų gyvenimo trukmė.

Kaip pateikti prašymą?
Mums reikia:
• sutrumpintos suaugusiojo neįgalumo išmokos prašymo formos, kurioje prašoma pateikti tik 

pagrindinę informaciją
• registruoto gydytojo arba slaugytojo, dalyvaujančio nepagydoma liga sergančio asmens gydyme arba 

ligos nustatyme, patvirtinimo, kad asmeniui diagnozuota nepagydoma liga

Gydytojas arba slaugytojas turėtų užpildyti ir mums grąžinti išmokų įvertinimo pagal specialias taisykles 
(BASRiS) formą. Gydytojai ir slaugytojai naudoja BASRiS formą, kad patvirtintų, jog asmuo serga 
nepagydoma liga, ir mes galėtume pagreitinti prašymo nagrinėjimą.

Nepagydoma liga sergantis asmuo gali paprašyti šios formos arba mes galime paprašyti jos jo vardu.  
Jei gydytojas jau užpildė DS1500 arba SR1 formą, mes ją priimsime.

Kai gausime prašymą
Sėkmingai pateikus prašymą:
• asmuo automatiškai gaus didžiausio tarifo išmoką už kasdienio pragyvenimo ir mobilumo 

komponentus
• išmoka bus nuolatos mokama ir nereikės jos peržiūrėti
• išmoka bus skaičiuojama nuo prašymo gavimo dienos arba BASRiS formoje nurodytos diagnozės 

datos, priklausomai nuo to, kuri data yra ankstesnė.

Mokėjimai bus atliekami kas savaitę avansu.

Kiek laiko tai užtruks?
Prašymas bus išnagrinėtas skubos tvarka ir jį nagrinės mūsų specialiai apmokyti darbuotojai. Tada 
išsiųsime laišką su savo sprendimu.

Antrosios nuomonės dėl diagnozės gavimas
Jei asmuo nesutinka su klinikine nuomone, galima kreiptis dėl kito specialisto nuomonės. Daugiau 
informacijos apie Pacientų teisių ir pareigų chartiją sužinosite apsilankę gov.scot. Ieškokite skyriaus apie 
pacientų teises.

Suaugusiųjų neįgalumo išmoka (angl. 
Adult Disability Payment) nepagydomomis 
ligomis sergantiems asmenims



Ar galima kreiptis dėl kitų susijusių išmokų?
Žmonės taip pat gali gauti kitas susijusias išmokas, paslaugas ir priedus. Daugiau informacijos rasite 
apsilankę mygov.scot/benefits.

Kur galima gauti daugiau informacijos ir pateikti prašymą?
Sužinoti daugiau ir pateikti prašymą galima apsilankius mygov.scot/benefits. Prašymą taip pat galima 
pateikti asmeniškai, telefonu arba paprašyti atsiųsti popierinę formą paštu. Skambinkite mums 
nemokamu telefonu 0800 182 2222.

Ar reikalinga advokato pagalba?
Nepriklausoma advokatų tarnyba „VoiceAbility“ padeda neįgaliesiems pateikti prašymus dėl Škotijos 
socialinės apsaugos išmokų. „VoiceAbility“ galite skambinti nemokamu telefonu 0300 303 1660 arba 
apsilankyti jų internetinėje svetainėje www.voiceability.org.
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Kaip galima su mumis susisiekti?

  Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org

 Internetinis pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/ 

Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“

Daugelis žmonių nerimauja dėl pragyvenimo išlaidų. Jūs nesate vieni. Norėdami 
sužinoti, kokią pagalbą galite gauti, apsilankykite gov.scot/costoflivingsupport. Taip 
pat galite nueiti į vietinį Gyventojų konsultavimo biurą (angl. Citizens Advice Bureau).


